



Panu

Linnanmaalla juhlittiin

Oulun Linnanmaalla juhlittiin Armaan päivänä, oli yliopiston teknillisen tiedekunnan uudisrakennusten tupaantuliaistilaisuus, läsnä arvovaltainen kutsuvierasjoukko, kuten vanha sanonta kuuluu, totta tässäkin tapauksessa. Linnanmaa "kakkonen" ja "kolmonen", kuten työnimet prof. Koiso-Kanttilan mukaan kuuluvat, ovat valmiit ja ne on nyt myös miehitetty. Erkki Koiso-Kanttila, rakentamisen neuvottelukunnan puheenjohtaja, on ollut tässä rakentamisessa mukana ensimmäisestä hetkestä lähtien, oikeastaan jo ennen sitäkin. Hän oli rehtorina 1965, kun syntyi se kaikkien aikojen kalabaliikki Oulun yliopiston paikasta ja rakentamisesta. Hänellä on ollut syytä iloon. Mutta on sitä toki muillakin, kaikilla asianosaisilla, joita tuossakin tilaisuudessa edustivat toisaalta rehtori itse, MM eli Markku Mannerkoski, ja teknillisen tiedekunnan nykyinen dekaani, professori Esko Hyttinen. Yliopiston opettajana hän on edellisiä nuorempi, mutta on kuitenkin nähnyt Linnanmaan alusta alkaen. Ennen dekaanin puhetta näytettiin juhlakansalle vanha lyhytfilmi, Ylioppilaskunnan kamerakerhon valmistama elokuva vuosilta 1959—61. Sen sijoittaminen tähän ohjelmaan oli loistoratkaisu, se loi mahdollisuudet vertailuihin ja rinnastuksiin. Tällaista kontrastia ei olisi saatu syntymään millään muulla keinolla. Dekaanin käyttikin hienossa puheessaan hyväkseen filmin antia. Meille, jotka kaiken olemme nähneet alusta alkaen ja vähän ennen sitäkin, tuo elokuva tietysti oli aivan erikoisen mieluinen. Oi niitä aikoja entisiä! Tahtoipa toisaalta tulla tippa silmään. . .

Elokuvan tekemisestä vastasivat aikanaan silloiset nuoret opiskelijat, nykyiset vanhat(!) maisterit Matti Reinilä ja Antti Kumpulainen ja insinöörit Matti Asikainen ja Jouni Suorsa. Kymppi sekä kuvauksesta että selostuksesta. Oulun yliopiston ensimmäisestä suuresta juhlapäivästä, lokakuun 3:n avajaisista 1959, on olemassa oma filmsä, täysosuma sekini. Sen valmisti aikanaan omaaloitteisesti pankinjohtaja Juha Seppänen, joka muutamia vuosia sitten lahjoitti filmin yliopistolle. Tallessa on. Olen kuullut, että nämä molemmat elokuvat näytetään oululaisille Oulu-seuran seuraavassa yleisötilaisuudessa, joka on 18. huhtikuuta illalla klo 19 Oulun Lyseon lukion suojissa.

Tällä hetkellä ei vielä synny liiemmästi väärinkäsityksiä puhuttaessa Linnanmaasta, koska

Linnanmaalla on oikeastaan vain yliopisto. Onhan siellä kyllä ylioppilasasuntoloita, huoneet peräti 750 opiskelijalle, mutta yliopistostahan siinäkin on kysymys ja rakennukset ovat niin yliopiston jättiläiskompleksin tuntumassa, että melkein yhtä ovat. Silti olisi syytä muistaa, ettei pidä ruveta puhumaan Linnanmaan yliopistosta vaan päinvastoin yliopiston Linnanmaasta tai Linnanmaan rakennuksista. Emmehän toki puhu Kontinkankaan paremmin kuin Myllytullinkaan yliopistosta. Joskus siellä Linnanmaalla, karttojen ääressä varsinkin, palaa mieleen aika, jolloin tälle kaupungin Kuivas- ja Pyykösjärvien maastosta osoittamalle alueelle piti keksiä käyttökelpoinen nimi. Aluksi puhuttiin vain Kuivasjärven ylioppilastoalueesta. Karttaan oli merkitty paikallisia nimiä, oli Iso-syyni ja oli Pikku-syyni, muistelen. Siitä syntyi ehdotus: Syynimaa, Syynimaan ylioppilastoalue. Mutta eihän se mennyt läpi. Tiedän kuitenkin monta kaupunkilaista, joka edelleen on Syynimaan kannalla, sellaista syynäämistä kun se opiskeleminen ja opettaminen on! Nuo syynimaat olivat muinaisen pienen Oulunlinnan syynimaita, härkien laidunmaita, kerrotaan. Siitä sitten johduttiin linnaan ja Linnanmaahan.

Yliopisto aloitti, kuten monet muistavat, Rantakadun varrella, vanhassa koulutalossa Aleksanterinkatu 6, joka nyt jo kauan on ollut yksinomaan arkkitehtuurin osaston hallinnassa. Em. filmissäkin taloa näytettiin ulkoa ja sisältä ja toimintaa siellä. Kuulin taas sanottavan, että "aloitti entisessä triviaalikoulussa". Pyydän yst. taas kerran saada oikaista. Ylioppilastoarkkitehtuurin osasto — Merikosken yhteislyseo — Oulun keskikoulu (ja niin taaksepäin) ei ole entinen triviaalikoulu, mutta siihen muutti 1890 syksyksi entinen triviaalikoulu Pokkitörmältä, silloinen ruotsalainen lyseo, 1843 nimensä muuttaneen triviaalikoulun jatkaja. Entinen triviaalikoulu on Pokkitörmän lyseotalo, Oulun Lyseon lukion talon vanhin osa. Nyt pääsin jo Rantakadulle, josta oli siitäkin aikomus kirjoittaa sen johdosta, että siellä maaliskuun 25:ntenä oli Rantakatu-asiaa monella tavalla valaiseva Oulu-seuran ja Arkkitehtikillan yleisötilaisuus. Kokoonnuttiin Oulun nuorimman arkkitehdin Tapio Rönkönharjun jo melko paljon julki-suutta saaneen Rantakatusuunnitelman ympärille. Vielä siitä Rantakadustakin puhutaan!